החיים החלוציים שגיבורי הסרט חיים משקפים את המיתוס הציוני יותר מאשר את המציאות. הסרט מתאר קבוצת חלוצים אידיאליסטים מהעלייה הראשונה, אך חילוניותם המובהקת של החלוצים בסרט אינה משקפת את המציאות הכללית של העלייה הראשונה שהייתה בעיקרה עלייה דתית. היא כנראה מבוססת באופן חופשי מאוד על ייסוד גדרה, שנוסדה בחנוכה, כ"ו בכסלו תרמ"ה, 14 בדצמבר 1884, בידי 10 ביל"זים, בהם הזוג מינצמה ובנימין פוקס. אבל גדרה הייתה המושבה היחידה שייסדו חברי תנועת ביל"ז החילונים, תנועה שמנתה סה"כ כחמישים חברים, וגדרה הייתה בשפלה ולא במקום הררי כמו זה שרואים בסרט. שאר אנשי ביל"ז הצטרפו למושבות קיימות ולא הקימו מושבות חדשות.